
 
ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS 

Praça Anchieta, 10, Centro - Fone/Fax: (48) 3272 8600 – 3272 8617 
e-mail: licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 38/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N. 19/2022 

ERRATA  

Objeto o registro de preços para aquisição de peça para a máquina motoniveladora case 845B 
pertencente à frota de máquinas pesadas da secretária de Obras e Transportes Públicos do 
Município de Antônio Carlos/SC.  

Após questionamentos advindos de uma empresa, verificou-se a necessidade de alteração do 
descritivo, tendo em vista o mesmo estar com erros. 

  

Onde  LÊ-SE : 

Item Qtd Unidade Descrição Valor unitário Valor Total 

01 01 Unidade 
Arado principal, compatível com motoniveladora case 
845B Original 

R$ 44.562,50 
R$ 

44.562,50 

  

LEIA-SE: 

Item Qtd Unidade Descrição Valor unitário Valor Total 

01 01 Unidade 

Suporte Arado completo Motoniveladora CASE modelo 
845B item de 1 a 13, conforme (código 87671851) 
contendo no mínimo: 
lâmina 13ft, haste, barra, porca, parafuso de arado, 
borda cortante, trava de arruela, arruela plana e outros 
acessórios necessários para o bom funcionamento do 
item.  

R$ 44.562,50 R$ 44.562,50 

Desta forma, fica marcado nova sessão, conforme segue. 
 
2.2. Protocolos e Entrega dos Envelopes 

2.2.1. Os envelopes n. 1 (Proposta de Preços) e n. 2 (Documentos de Habilitação), juntamente 

com o credenciamento, deverão ser protocolados e entregues no Setor de Protocolos da 

Prefeitura Municipal de Antônio Carlos/SC, até a data e horário limite abaixo descritos. 

 

2.2.2. Data/Hora: Dia 21 de março de 2022, às 13h30min. 

2.2.3. Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS/SC. 

Endereço: Praça Anchieta n. 10, Centro, Antônio Carlos, Santa Catarina. CEP: 88.180-000. 

2.3. Abertura da Sessão 

2.3.1. Data/Hora: Dia 21 de março de 2022 às 14h00min. 

2.3.2. Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS/SC. 

Endereço: Praça Anchieta n. 10, Centro, Antônio Carlos, Santa Catarina. CEP: 88.180-000. 

 
 Antônio Carlos/SC, 07 de março de 2022 

 
______________________________ 

Mirlene Manes 
Pregoeira 

mailto:licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br

		2022-03-07T13:53:35-0300
	MIRLENE MANES:08984192988




